Проект решения разработан
Аппартом Совета муниципального
округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XXV заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«25» октября 2024 г.  г. Краснодон    № __

О внесении изменений в решение Совета
муниципального округа муниципальное образование

Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 20.08.2024 № 4 «Об утверждении

Положения о погребении и похоронном деле в
муниципальном округе муниципальное образование

Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации   местного   самоуправления   в   Российской   Федерации», Федерального

закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Указа Президента РФ от

29.06.1996 № 1001 «О гарантия прав граждан на предоставление услуг по погребению

умерших», Устава муниципального образования Краснодонский муниципальный округ

Луганской Народной Республики, принятого решением Совета муниципального округа

муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной

Республики от 30.10.2013 № 1, Совет муниципального округа муниципальное образование

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о погребении и похоронном деле в

муниципальном округе муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденный решением
Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский

2

муниципальный округ Луганской Народной Республики от 22.05.2024 № 2, часть 3
статьи 8 изложив в следующей редакции:

«3. При предоставлении места для одиночного захоронения
специализированной службой удостоверение о захоронении не выдается за
исключением случаев, установленных в части 4 настоящей статьи.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании Луганский
Информационный Центр (https://lug-info.ru) и разместить на официальном сайте
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики (https://krasnodon-adm.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики Козенко С.П.

Председатель Совета муниципального
округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики         В.И. Шавлай

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики         С.П. Козенко

https://krasnodon-adm.ru/
https://krasnodon-adm.ru/